



Til høringsparterne

Erhvervsregulering
J.nr. 2019 - 22351
Ref. OLEAL
Den 30. januar 2020

Høring over udkast til bekendtgørelse om ophævelse af bekendtgørelse om indfasning af kvælstof til akvakulturerhvervet

Hermed fremsendes udkast til bekendtgørelse om ophævelse af bekendtgørelse om indfasning af kvælstof til akvakulturerhvervet i høring. Vedlagt er også udkast til miljørapport over bekendtgørelsesudkastet.

Bekendtgørelsesudkastet er en opfølgning på Aftale om kvælstofsindsatsen for 2020 af 25. november 2019 indgået af Regeringen, Radikale Venstre, SF, Enhedslisten og Alternativet. Som en del af aftalen skal N-indfasningsordningen til akvakultur ændres således, at den resterende havbrugspulje fjernes fra ordningen. Dette forudsætter en lovændring, da det ikke er muligt inden for den eksisterende bestemmelse i Miljøbeskyttelsesloven at fjerne havbrugspuljen og samtidig bevare puljerne til de miljø- og ressourceeffektive dambrug. Det betyder, at bekendtgørelse nr. 1327 af 26. november 2018 om indfasning til kvælstof til akvakulturerhvervet (N-indfasningsbekendtgørelsen) i første omgang skal ophæves i sin helhed.

Høringsvar kan sendes elektronisk til mfvm@mfvm.dk, med cc til oleal@mfvm.dk eller ved brev til Miljø- og Fødevareministeriet, Slotsholmsgade 12, 1216 København K, senest **torsdag den 27. februar 2020**.

Høringsvar fra ikke-ministerielle høringsparter offentliggøres på høringsportalen på <http://www.hoeringsportalen.dk> efter høringsfristens udløb. Ved afgivelse af høringssvar samtykker høringsparten i, at vedkommendes høringssvar, e-mailadresse og navn offentliggøres på høringsportalen efter endt høring.

Spørgsmål til bekendtgørelsen kan rettes til Ole Laier på email: oleal@mfvm.dk eller telefon 61 63 55 23.

Om bekendtgørelsen

Bekendtgørelse om ophævelse af bekendtgørelse om indfasning af kvælstof til akvakulturerhvervet ophæver bekendtgørelse nr. 1327 af 26. november 2018 om indfasning af kvælstof til akvakulturerhvervet (N-indfasningsbekendtgørelsen).

Ophævelsesbekendtgørelsen medfører, at N-indfasningsordningen som følge af N-indfasningsbekendtgørelsen ophæves. Det betyder, at der ikke vil blive tildelt yderligere kvælstof under ordningen til akvakulturanlæg. Den ordning, som nu ophæves, indebærer, at visse akvakulturvirksomheder kan tildeles en supplerende mængde kvælstof på i alt 423 tons frem til 2021 og dermed øge deres produktion af fisk. De 423 tons kvælstof er som udgangspunkt fordelt på tre kvælstofpuljer på henholdsvis 200 tons, 180 tons og 43 tons, hvoraf 380 tons skulle gå til miljø- og ressourceeffektive dambrug og 43 tons til visse havbrug. Muligheden for en øget udledning af 423 tons

kvælstof blev skabt, da der med udgangspunkt i en samlet forventning til kvælstofudledningen var planlagt indsats, som i fornødent omfang skulle udligne den kvælstofudledning, der kunne gives tilladelse til.

Der er som følge af den eksisterende bekendtgørelse om indfasning af kvælstof til akvakulturerhvervet meddelt tilladelse til 147 tons kvælstof, heraf ca. 20 tons til havbrug og ca. 127 tons til dambrug.

Bekendtgørelse om ophævelse af bekendtgørelse om indfasning af kvælstof til akvakulturerhvervet medfører, at den resterende mængde kvælstof på 276 tons ikke kan udmøntes.

Administrative og erhvervsøkonomiske konsekvenser

Forud for høringen har udkast til bekendtgørelse om ophævelse af bekendtgørelse om indfasning af kvælstof til akvakulturerhvervet været i præhøring hos Erhvervsstyrelsens Område for Bedre Regulering (OBR). OBR har følgende bemærkninger om de administrative konsekvenser for erhvervslivet: OBR vurderer, at bekendtgørelsesudkastet medfører administrative konsekvenser for erhvervslivet. Disse konsekvenser vurderes at være under 4 mio. kr. årligt, hvorfor de ikke kvantificeres nærmere.

Miljø- og Fødevareministeriet har vurderet, at bekendtgørelsesudkastet ikke medfører væsentlige erhvervsøkonomiske konsekvenser.

Agil erhvervsrettet regulering

Miljø- og Fødevareministeriet har vurderet, at principperne for agil erhvervsrettet regulering ikke er relevante for de konkrete ændringer i bekendtgørelsesudkastet.

Med venlig hilsen,

Ole Laier